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Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na pismo dotyczące prośby o uruchomienie kolejnego naboru wniosku 
w ramach programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej1 pn. „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie” oraz przesunięcie niewykorzystanych środków z poprzedniego naboru na 
województwa, w których było duże zainteresowanie ww. Programem, poniżej 
przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Na wstępie pragnę zauważyć, że Fundusz przeznaczył na realizację programu 
priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie”2 na lata 2019-2024 kwotę w wysokości 300 000 000,00 zł. W trakcie realizacji 
Programu NFOŚiGW podejmował szereg działań mających na celu jak najlepsze 
wykorzystanie środków poprzez np. modyfikację Programu poszerzającą m.in. katalog 
Beneficjentów o posiadaczy użytków rolnych o areale powyżej 75 hektarów. Program 
finansowany jest ze środków NFOŚiGW i jest na końcowym etapie realizacji ze względu na 
fakt wyczerpania alokacji dostępnej w Programie.

Uchwałą Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z 26.04.2024 r. dokonano ostatecznej redystrybucji środków przewidzianych do 
wydatkowania w ramach wszystkich ogłoszonych naborów w Programie. Oszczędności 
budżetowe, które powstały po rezygnacji przez klika z wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej3 z części niewykorzystanych środków (po zakończeniu 
wszystkich naborów wniosków ogłaszanych dla beneficjentów końcowych), były mniejsze 
niż zapotrzebowanie na dodatkowe środki, zgłoszone przez pozostałe wfośigw. 
Oszczędności stanowiły mianowicie 77,3776 % łącznego zapotrzebowania na dodatkowe 
środki. Fundusz podjął decyzję o transparentnym – proporcjonalnym podziale dostępnej 
puli środków. Każdy z wfośigw otrzymał 77,3776 % kwoty, o której dodatkowe 
udostępnienie wnioskował do NFOŚiGW. Fundusz przy podejmowaniu powyższej decyzji 

1 dalej: NFOŚiGW i Fundusz
2 dalej: Program
3 dalej: wfośigw



uwzględniał sygnały dotyczące przesunięć środków pomiędzy poszczególnymi wfośigw, 
płynące od wfośigw, zainteresowanych zwiększeniem dofinansowania z NFOŚiGW a także 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Biorąc powyższe pod uwagę, informuję, że w sytuacji wyczerpania budżetu Programu na 
chwilę obecną NFOŚiGW nie przewiduje przeprowadzenia kolejnych naborów. 

Dodatkowo Fundusz obciążony jest finansowaniem innych zadań wynikających m.in. z 
obowiązku ustawowego, w szczególności corocznymi wpłatami na rzecz Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, obecnie nie jest możliwe dalsze zwiększanie kwoty udostępnionej 
przez NFOŚiGW na realizację powyższego Programu. Powyższe zobowiązania finansowe 
znacząco ograniczają możliwości przyznania przez Fundusz dodatkowych środków na 
realizację jakichkolwiek programów.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z wyrazami szacunku

Piotr Kudelski
Zastępca Dyrektora
Departament Funduszy Europejskich
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/


		2024-06-24T06:31:53+0000
	Piotr Kudelski; Ministerstwo Klimatu i Środowiska




